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Lapkričio 16-20 dienomis Šakių rajono bendruomenių asociacijos pirmininkė Grina Šnirpūnienė
ir Lietuvos kaimo bendruomenių atstovai lankėsi Vokietijoje. Lietuviai dalyvavo seminare “Vietos
savivalda bei kaimo bendruomenių veiklos organizavimas Vokietijoje”. Bendruomeniečiai
susitiko ir su Vokietijos kaimo plėtros ekspertais. 
  Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos kvietimu Lietuvos kaimo bendruomenių atstovai
lankėsi Vokietijoje. Tarp delegacijos dalyvių buvo ir Šakių rajono bendruomenių asociacijos
pirmininkė Grina Šnirpūnienė.
Berlynas lietuvius pasitiko nutviekstas saulės, svečiai aplankė žymiausias miesto vietas:
Aleksandro ir Potsdamo aikštes, televizijos bokštą, Brandenburgo vartus, Reichstagą, kaizerio
Vilhelmo atminimo bažnyčią ir kitas lankytinas vietas. Patirti įspūdžiai tapo diskusijų objektu,
ekskursantai netrukus pradėjo pasakotis, ką kiekvienoje bendruomenėje turi saugotino,
svarbaus, įdomaus.
Darbu su bendruomenėmis ir VVG patirtimi ekskursijos metu pasidalino Panevėžio kredito
unijos valdybos pirmininkas Kazimieras Petraitis. Jis papasakojo apie tai, kaip svarbu paremti,
padėti bendruomenėms, ypač įgyvendinant ES projektus, paragino kitų rajonų bendruomenių
atstovus bendradarbiauti su vietos kredito unijomis. Jo teigimu, tokie partnerystės ryšiai yra
abipusiai naudingi. 
Drezdeno apylinkėse, “Saksonijos Šveicarijoje”, bendruomeniečių laukė keletas susitikimų su
Saksonijos žemės ūkio ministerijos kaimo plėtros specialistais Heiko Fogt ir Barbara Fišer
(Heiko Vogt ir Barbara Fisher),  kaimo plėtros bendruomenių ir vietos savivaldos atstovais.
Rathmannsdorf - Hoehe miestelyje lietuviai susipažino su vietos meru, LEADER projektų
administratore Ulrike Funke. Šeimininkai papasakojo apie vietos bendruomenės veiklą,
nuveiktus darbus, pristatė vieną iš naujausių įgyvendintų projektų – apžvalgos bokštą.
Turistiniame miestelyje Krippen, kur didesnė gyventojų dalis pragyvena iš čia atvykstančių
poilsiautojų, vietos verslininkas bei viešbučio savininkas papasakojo, kaip vietos valdžia ir
bendruomenė aktyviai dalyvauja rengiant ir vykdant projektus. Jų dėka miestelis dar labiau
pritraukia turistus. 
Apsistojus Drezdeno “Reichskrone” viešbutyje, po vakarienės lietuvaičių grupės vadovė Guoda
Burokienė sukvietė visus padiskutuoti apie tai, ką pamatė ir išgirdo, kokios idėjos kilo pamačius
šias dvi gana skirtingas vietoves. Bendruomenių atstovai pasakojo apie vis dar pasitaikančius
sunkumus ieškant kontakto su vietos valdžia, jos palaikymo ir noro bendradarbiauti. Diskusijos
baigiamoji mintis buvo viena: į bendruomenes vietos valdžia turėtų žiūrėti ne kaip į konkurentes,
bet kaip į lygiaverčius partnerius. 
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